[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	15 ноября 2022 года
	№ 62-275

О признании утратившим силу решение Собрания депутатов город Щекино Щекинского района  от 15.09.2022 №61-266 «О передаче органами местного самоуправления муниципального образования город Щекино Щекинского района осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения»
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов город Щекино Щекинского района от 15.09.2022 №61-266 «О передаче органами местного самоуправления муниципального образования город Щекино Щекинского района осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения».

2. Муниципальному образованию город Щекино Щекинского района в лице главы муниципального образования город Щекино Щекинского района заключить с муниципальным образованием Щекинский район в лице главы муниципального образования Щекинский район соглашение о расторжении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания депутатов город Щекино Щекинского района по нормотворчеству, законности и правопорядку.

4. Решение опубликовать в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018).

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

               Ю.В. Савушкин

2